CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Prccesso rr': 1340 INDIC.4cÃ0 : 1147 / 2014

LIJ!Z ALBERTO PEREIRA

Emen:a: 	INTENSIFICAR O PATRULHAMENTO POLICIAL NAS
PROXIMIDADES DA RUA MOACYR GUIMARÃES
(ANTIGA 5), LOCALIZADA (10 BAIRRO JARDIM
LAURO BUENO.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine a Secretaria e demais órgãos competentes
intensificar o patrulhamento policial nas proximidades da Rua: Moacyr Guimarães —
antiga 5 localizada no Bairro: Jardim Lauro Bueno.

JUSTIFICATIVA

Moradores do local nos relatando o respeito causado por alguns jovens durante
a noite com equipamentos de som muito forte, moto, bicicleta motorizada e o também
o consumo de bebidas alcoólicas e por ali permanecem até a madrugada, privando as
pessoas que necessitam descansar do seu repouso noturno.

nt:; O grande problema também que além de privar o sono dos moradores, tem 	1s:
uma grande parte da população que é são pessoas idosas, crianças e bebês que r,
necessitam descansar com tranquilidade.

Por essa razão, solicitamos a Vossa Senhoria que avalie referido pedido para
uma maior segurança e tranquilidade para todos do local, a fim de que a situação não
os prejudique de maneira mais intensa.

--.1

Certo da compreensão de V. Ex., e dada à relevância da matéria, aguardo
atendimento a presente sugestão.

LUIZ ALBERT "CEBOLINHA" PEREIRA

Presidente-da Câmara Municipal de lndaiatuba

	Page 1